
Uradni vestnik
Leto: XXXI_______ _______ _______ Ptuj, 24. oktobra 1995____________ Številka: 28

____________________VSEBINA
OBČINA KIDRIČEVO
103. Pravilnik o finančnih intervencijah za 

ohranjanje in razvoj kmetijstva v Občini 
Kidričevo

103.
OBČINA KIDRIČEVO
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoup
ravi (Uradni list RS, št. 72/93) in 12. člena Sta
tuta občine Kidričevo (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 10/95) je občinski svet 
Občine Kidričevo na svoji seji dne 12.10.1995 
sprejel

PRAVILNIK
o finančnih intervencijah za ohranjanje in 
razvoj kmetijstva v Občini Kidričevo

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom so določijo pogoji, načini in 
kriteriji za dodelitev sredstev, namenjenih za fi
nančne intervencije v kmetijstvu.

2. člen
Sredstva za finančne intervencije v kmetijstvu 
se zagotavljajo:
- iz sredstev proračuna Občine Kidričevo za 
program ohranjanja in razvoj kmetijstva 
Občine Kidričevo,
- iz drugih virov.

3. člen
Sredstva za program ohranjanja in razvoj kme
tijstva ter njihovo višino določa občinski svet z 
odlokom iz proračuna za tekoče leto.

4. člen
Za uresničevanje ciljev razvoja kmetijstva 
Občine Kidričevo se finančna sredstva usmer
jajo v:
- usmerjanje razvojno naložbene dejavnosti v 
kmetijstvo,
- večanje kakovosti pridelkov in okolju prijaz
nejših dejavnosti,
- uvajanje kakovostnejših semen, plemenskih 
živali ter tehnologije,
- ohranitev in varstvo kmetijskih zemljišč ter 
ohranjanje poseljenosti,
- celovit razvoj kmetijstva z zagotovitvijo us
trezne izobrazbe in stalnega strokovnega izpo
polnjevanja,
- druge ukrepe, pomembne za razvoj kme
tijstva.

5. člen
Upravičenci do intervencijskih sredstev so 
fizične osebe - državljani Republike Slovenije, 
ki se ukvarjajo s proizvodnjo hrane in imajo 
stalno prebivališče v Občini Kidričevo ter bodo
sredstva investirali v Občini Kidričevo.

6. člen
Sredstva za intervencije v kmetijstvo se dodel
jujejo kot: podpore, regresi, premije.

7. člen
Upravičenci uveljavljajo intervencijska 
sredstva na osnovi in pod pogoji, določenimi v 
natečajih, razpisih in javnimi objavami Občine 
Kidričevo, ki morajo vsebovati:
- namene, za katere se dodeljujejo sredstva,
- višina razpisanih sredstev,
- rok za vložitev prošenj, ki traja 30 dni od dne
va objave.

8. člen
Upravičenost zahtevka, oceno programa in 
predlog za odobritev pripravi Odbor za kme
tijstvo in gozdarstvo v sodelovanju s kmetijsko 
svetovalno službo.

9. člen
Nadzor nad dodeljenimi sredstvi opravlja Od
bor za kmetijstvo in gozdarstvo ter občinska 
uprava, ki enkrat letno poroča občinskemu sve
tu.

10. člen
V primeru ugotovljene nenamenske porabe 
sredstev je prejemnik sredstev dolžan takoj 
vrniti dodeljena sredstva skupaj z obrestmi po 
najvišji bančni obrestni stopnji.

II. UKREPI

11. člen
Sredstva se dodeljujejo za:
Al ŽIVINOREJA
Al. 1. Obnova črede plemenskih krav - regres 
Namen ukrepa: vzpodbujanje obnove plemens
kih krav s kakovostnimi prvesnicami SL pas
me.
Višina: 10% od vrednosti plemenske živali.
Pogoj za pridobitev sredstev:
- osnovni stalež živali je najmanj 5 kom ple
menskih živali v A kontroli, katerih stalež se ne 
sme zmanjšati naslednja 3 leta,
- plemenska telica mora biti pripuščena na
jmanj polovico brejosti s propustnim listom. 
Zahtevek se vloži na Občinski upravi Občine 
Kidričevo, Ul. Borisa Kraigherja 25, Kidričevo. 
A1.2. Prašičereja
Plemenske živali: regres 
Namen: vzpodbujanje nakupa plemenskih 
živali z namenom izboljšanja proizvodnje mes
natih pasem prašičev.
Višina: 10% od vrednosti plemenske živali.
Pogoj za pridobitev sredstev:
- vse plemenske živali morajo biti vzrejena v , 
razmnoževalnih farmah ali rejskih središčih. I

- potrdilo, ki ga izda Biotehnična fakulteta. 
Zahtevki se vlagajo na Občinski upravi Občine 
Kidričevo, Ul. Borisa Kraigherja 25, Kidričevo. 
Al. 3. Prehrana živali
Analiza krme - regres
Namen: analiza krme kot pomoč pri izračunu 
krmnih obrokov.
Višina: regresiranje v višini 50% vrednosti ana
lize.
Pogoj za pridobitev sredstev:
- račun
- podatki o opravljeni analizi
Zahtevki za regresiranje se vlagajo na Občinski 
upravi Občine Kidričevo, Ul. Borisa Kraigherja 
25, Kidričevo.
BI. RASTLINSKA PROIZVODNJA 
BI. 1. Poljedelstvo 
Analiza zemlje - regres
Namen: zmanjšanje stroškov pridelovanja in 
zmanjšanje onesnaževanja okolja s pravilno 
rabo manjkajočih hranil.
Višina: regresira se 50% cene analize zemlje. 
Zahtevke vlagajo upravičenci na Občinski up
ravi Občine Kidričevo, Ul. Borisa Kraigherja 
25, Kidričevo, na osnovi računa in podatkov 
opravljene analize.
Cl. UREJANJE KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ 
Cl. 1. Nižinska agromelioracija in nakup kme
tijskih zemljišč - regres 
Pogoj:
- investicijski program in ekonomska upra
vičenost investicije, ki jo potrdi Odbor za kme
tijstvo in gozdarstvo,
- katastrska skica z vrisom območja,
- zemljiškoknjižni izpisek,
- overjena kupoprodajna pogodba (za nakup 
zemljišč - kmetijskih)
Višina: 10% vrednosti.
Zahtevek se vloži na občinski upravi Občine 
Kidričevo, Ul. Borisa Kraigherja 25, Kidričevo.

12. člen
V primeru eventuelnega ostanka predvidenih 
sredstev se le-ta prerazporedijo v druge name
ne, določene po tem pravilniku, o čemer odloča 
občinski svet.

III. KONČNA DOLOČBA

13. člen
Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj in začne veljati naslednji dan po 
objavi.
Številka: 039/95 
Datum: 12.10.1995 
Podpredsednik občinskega sveta

Občine Kidričevo: 
Stanko Meglič, s.r.


